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Rechtsgrundlage

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich aus dem Runden der Einzelwerte.

Eiche, Roteiche   Stammholz, 
1)

    Schwellen

  Schicht-, Industrie-

    holz

Buche und   Stammholz, 
1)

  anderes Laubholz     Schwellen

  Schicht-, Industrie-

    holz

Fichte, Tanne,   Stammholz, 
1)

  Douglasie     Schwellen

  Schicht-, Industrie-

    holz

Kiefer, Lärche   Stammholz, 
1)

    Schwellen

  Schicht-, Industrie-

    holz

Insgesamt   Stammholz, 
1)

    Schwellen

  Schicht-, Industrie-

    holz

1) einschließlich Stangen

1. Holzeinschlag nach Holzartengruppen und Holzsorten

311

  1 036

302

377

  1 136

389

Nachrichtlich im

Kalenderjahr

194

Holzeinschlag im 

Kalenderjahr

2005
2002 2003 2004

Holzartengruppe Holzsorte

  1 202

668

1 000 m³ ohne Rinde

21

35

182

22

36

31

47

222

467

  1 199

395

220

145

  1 672

  1 055

21

29

191

270

792

251

199

118

223

124

  1 462

771

224

140

  1 577

943

Gesetz über Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz – AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom

08. August 2002 (BGBl. I S. 3118), zuletzt geändert durch Artikel 2 § 3 Abs. 8 des Gesetzes vom 1. September

2005 (BGBl. I S. 2618).



Eiche, Roteiche Bundeswald

Landeswald
1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Buche und Bundeswald

  anderes Laubholz

Landeswald
1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Fichte, Tanne, Bundeswald

  Douglasie

Landeswald
1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Kiefer, Lärche Bundeswald

Landeswald
1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

Insgesamt Bundeswald

Landeswald
1)

Körperschaftswald

Privatwald

Gesamtwald

1) einschließlich Treuhandwald

2. Holzeinschlag nach Holzartengruppen und Waldeigentumsarten 

Holzartengruppe Holzsorte

Holzeinschlag im 

Kalenderjahr

2005
2002 2003 2004

Nachrichtlich im 

Kalenderjahr

1 000 m³ ohne Rinde

8 5 7 7

38 22 26 24

16 13 11 14

16 10 11 13

78 49 55 58

25 23 27 20

337 240 240 273

121 90 90 100

205 109 136 179

689 461 493 572

31 39 38 34

900 586 739 783

238 175 204 267

425 243 356 442

  1 594   1 043   1 337   1 525

18 25 21 23

178 134 146 155

83 70 75 79

87 88 105 106

366 317 347 364

   82 92 93 84

348 380 460

  1 454 982 1152 1234

  2 727   1 870   2 233   2 519

   733 449 608 740

   458
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